
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 09 декабря 2020 г. № 12/1494  
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 

14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского 

округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа 

«Вуктыл» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 

2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа 

«Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального  образования  

городского  округа «Вуктыл» - руководитель 

администрации  городского  округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова                                                                                                
                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 

           от 09 декабря 2020 г. № 12/1494 

 

 

Изменения, 

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» 

 В постановлении администрации городского «Вуктыл» от 14 октября 2016 года                     

№ 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Безопасность жизнедеятельности населения»: 

  в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Безопасность 

жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее – 

муниципальная программа): 

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы №1 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы  в 

2017 - 2022 годах составит –  37318359,38 рублей, в том числе за 

счет средств бюджета муниципального образования городского 

округа (далее – МОГО) «Вуктыл»  -  32778246,72 рублей, за счет 

средств республиканского бюджета Республики Коми – 

4540112,66 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2017 г. – 1821721,73 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МО ГО «Вуктыл» -  1775621,73 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 46100,00 рублей; 

2018 г. – 5897726,27 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МО ГО «Вуктыл» 5197726,27 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми – 700000,00 рублей; 

2019 г. – 9787188,95  рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 6743946,95 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми – 3043242,00 

рублей; 

2020 г. – 5434286,75 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 4683516,09 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми – 750770,66 рублей; 

2021 г. – 7267342,84 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 7267342,84 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей; 
2022 г. - 7110092,84 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» -  7110092,84 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей 

   

»; 

2) в таблице № 2: 

           а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей 

редакции: 

 

 

consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98BA3B008E8B7D0170A203CC6E30D9A19F81541C01A2B6DD2299E5D2A5C82rEo8J
consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98BA3B008E8B7D0170A203CC6E30D9A19F81541C01A2B6DD2299E5D2A5F83rEoAJ


 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2022 

годах составит -  11046439,36 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета  МОГО  «Вуктыл»  - 11046439,36  рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей, в том 

числе: 

по годам реализации: 

2017 г. –  113242,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МО ГО «Вуктыл» -  113242,00 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей; 

2018 г. – 1668835,30 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МО ГО «Вуктыл» - 1668835,30  рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей; 

2019 г. – 1500706,97 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» - 1500706,97 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей; 

2020 г. – 936655,09 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» - 936655,09 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми - 0,00 рублей; 

2021 г. – 3413500,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» - 3413500,00 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей; 

2022 г. - 3413500,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» -  3413500,00 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей 

»; 

           б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования подпрограммы  2 в 2017 - 

2022 годах составит – 14167722,18 рублей, в том числе за счет 

средств бюджета  МОГО  «Вуктыл»  -  14066721,52   рублей, за 

счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 

101000,66 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2017 г. – 1194981,00 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1148881,00 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми – 46100,00 

рублей; 

2018 г. – 2133284,00 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 2113284,00 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 20000,00 

рублей; 

2019 г. –– 3356852,00  рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 3329922,00  рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми – 26930,00 

рублей; 

2020 г. – 2546986,46 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 2539015,80 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми -  7970,66 рублей; 

2021 г. – 2507809,36 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2507809,36  рублей, за счет 

средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 

consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98BA3B008E8B7D0170A203CC6E30D9A19F81541C01A2B6DD2299E5D2A5F83rEoAJ


рублей; 

2022 г. - 2427809,36 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 2427809,36 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей 

»; 

в) строку «Объемы финансирования подпрограммы 4»  изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 4 

       Общий объем финансирования подпрограммы 4 в 2017 - 2022 

годах составит –11506697,84 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета  МОГО  «Вуктыл»  - 7067585,84 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми – 4439112,00 рублей, в 

том числе: 

по годам реализации: 

2017 г. – 433498,73 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МО ГО «Вуктыл» - 433498,73 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей; 

2018 г. –   2015606,97 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 1335606,97 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 680000,00 рублей; 

2019 г.  – 4849629,98 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл»  – 1833317,98 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 3016312,00 рублей; 

2020 г.  – 1798145,20 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл»  – 1055345,20 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми – 742800,00 рублей; 

2021 г. – 1243533,48 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» - 1243533,48 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей; 

         2022 г.  -1166283,48 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» - 1166283,48 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей 

       

»; 

3) в таблице  № 6: 

а) позиции 1 - 3  изложить  в следующей редакции: 

« 
1.111     1. Муниципа

льная 

программа 

 

 

«Безопасност

ь 

жизнедеятел

ьности 

населения» 

 

Всего 37318359,38 1821721,73 5897726,27 9787188,95 5434286,75 7267342,84 7110092,84 

Ответственны

й 

исполнитель 

–  

 ГО и ЧС  

22856393,84 1076662,17 3799812,95 4866876,95 3021434,41 5124342,84 4967092,84 

Соисполнител

и УО 

ОК и НП  

ФО 

МКУ «АХО» 

МБУ 

«Локомотив» 

 

14461965,54 745059,56 2097913,32 4920312,00 2412852,34 2143000,00 2143000,00 

2. Подпрогра

мма 1 

«Защита 

населения и 

территории 

городского 

округа 

«Вуктыл» от 

чрезвычайн

ых ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера» 

Всего 11046439,36 113242,00 1668835,30 1500706,97 936655,09 3413500,00 3413500,00 

ГО и ЧС  11046439,36 113242,00 1668835,30 1500706,97 936655,09 3413500,00 3413500,00 

3. Основное 

мероприяти

Подготовка 

должностных 

ГО и ЧС  194681,14 0,00 1200,00 14691,14 41790,00 68500,00 68500,00 

consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98BA3B008E8B7D0170A203CC6E30D9A19F81541C01A2B6DD2299E5D2A5F83rEoAJ


е 1.1. 

 

 

лиц и 

специалистов 

в области 

гражданской 

защиты и 

пожарной 

безопасности 

»; 

   б)    позиции 8-12  изложить  в следующей редакции: 

« 
8. Основное 

мероприятие 

4.1.  

Организация 

мероприятий 

для 

функционирова

ния  экстренных  

оперативных 

служб по 

единому номеру 

«112»   

 

ГО и ЧС  222472,00 83242,00 57460,00 57180,00 4590,00 10000,00 10000,00 

9. Основное 

мероприятие  

5.1. 

Организация  

мероприятий  

для 

функционирова

ния системы 

аппаратно – 

программного 

комплекса  

«Безопасный 

город» 

 

ГО и ЧС  159733,34 0,00 0,00 49886,67 49866,67 30000,00 30000,00 

10. Основное 

мероприятие  

5.2. 

Приобретение, 

обслуживание и 

ремонт камер  

видеонаблюден

ия на 

территории ГО 

«Вуктыл» 

ГО и ЧС  2223067,74 0,00 20000,00 16000,00 301067,74 943000,00 943000,00 

11. Основное 

мероприятие 

6.1. 

 

Обеспечение 

своевременного 

оповещения 

населения, в 

том числе 

экстренного, и 

его 

информировани

е об опасностях, 

возникающих 

при ведении 

военных 

действий или 

вследствие этих 

действий, а 

также об угрозе 

возникновения 

или 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций 

ГО и ЧС 721668,26 0,00 143112,56 398555,70 0,00 90000,00 90000,00 

12. Основное 

мероприятие 

7.1.  

 

Проведение 

ремонта, 

реконструкции 

и содержания  

ПВ 

ГО и ЧС  3388561,44 0,00 965685,20 877417,15 225459,09 660000,00 660000,00 

»; 

 

 

 

 

в) позицию 17  изложить  в следующей редакции: 



« 
17. Подпрограм

ма 2 

«Противопо

жарная 

защита 

объектов 

муниципаль

ной 

собственно 

сти» 

Всего 14167722,18 1194981,00 2133284,00 3356852,00 2546986,46 2507809,36 2427809,36 

ОК и НП  

ФО 

МКУ 

«АХО» 

МБУ 

«Локомотив

» 

6939419,24 607060,00 1076295,00 2228930,00 1237515,52 934809,36 854809,36 

УО 7228302,94 587921,00 1056989,00 1127922,00 1309470,94 1573000,00 1573000,00 

»; 

г) позиции 20, 21  изложить  в следующей редакции: 

« 
20. Основное 

мероприятие 

2.1. 

 

 

 

Приобретение и 

установка 

противопожарн

ого 

оборудования и 

инвентаря, 

выполнение 

работ по 

противопожарн

ой  защите 

ОК и НП  

МКУ «АХО» 

МБУ 

«Локомотив» 

2196870,66 607060,00 369710,00 950930,00 189170,66 80000,00 0,00 

 УО  3471570,94 587921,00 64750,00 229900,00 617999,94 985500,00 985500,00 

21. Основное 

мероприятие 

2.2. 

 

Содержание в 

рабочем 

состоянии 

противопожарн

ой защиты 

объектов 

муниципальной  

собственности 

ОК и НП  

ФО 

МКУ «АХО» 

МБУ 

«Локомотив» 

4739248,58 0,00 703285,00 1278000,00 1048344,86 854809,36 854809,36 

 УО  3756732,00 0,00 992239,00 898022,00 691471,00 587500,00 587500,00 

»; 

       д) позицию 26  изложить  в следующей редакции: 

  « 
26. Подпрогра

мма  4 

 

 

 

 

 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма» 

 

 

 

Всего 11506697,84 433498,73 2015606,97 4849629,98 1798145,20 1243533,48 1166283,48 

ГО и ЧС   

ОК и  НП  

ФО 

МКУ «АХО» 

МБУ 

«Локомотив» 

4272863,56 276360,17 974682,65 1057239,98 694763,80 673533,48 596283,48 

УО 7233834,28 157138,56 1040924,32 3792390,00 1103381,40 570000,00 570000,00 

       »; 

е) позиции 33, 34 изложить  в следующей редакции: 

« 
33. Основное 

мероприятие 

2.1. 

Содержание  

систем 

антитеррористиче

ской 

защищенности  

учреждений и 

объектов  

массового 

пребывания 

людей 

ОК и  НП  

ФО 

МКУ «АХО» 

МБУ 

«Локомотив» 

931826,68 613,16 135766,68 321600,00 135846,84 169000,00 169000,00 

УО 50000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34. Основное 

мероприятие 

2.2. 

 

Организация  и 

выполнение 

мероприятий  по 

обеспечению 

антитеррористиче

ской 

защищенности  

учреждений и 

мест (объектов)  

массового 

пребывания  

людей городского 

ОК и НП  

ФО 

МКУ «АХО» 

МБУ 

«Локомотив» 

3341035,98 275747,01 838915,97 735639,98 558916,06 504533,48 427283,48 

УО 6358331,26 157138,56 990924,32 3792390,00 278048,06 570000,00 570000,00 



округа  «Вуктыл» 

в соответствии с 

нормативными 

актами  

Правительства 

Российской  

Федерации   

»; 

4) в таблице № 7: 

         а) позиции 1- 3 изложить  в следующей редакции: 

« 
1. Муниципальная 

программа  

«Безопасность 

жизнедеятельно

сти  

населения» 

Всего, в том 

числе: 

37318359,38 1821721,73 5897726,27 9787188,95 5434286,75 7267342,84 7110092,84 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из них 

за счет средств: 

37318359,38 1821721,73 5897726,27 9787188,95 5434286,75 7267342,84 7110092,84 

федерального  

бюджета  

Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканског

о бюджета  

Республики 

Коми 

4540112,66 46100,00 700000,00 3043242,00 750770,66 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Защита 

населения и 

территории 

городского 

округа 

«Вуктыл» от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера» 

Всего, в том 

числе: 

11046439,36 113242,00 1668835,30 1500706,97 936655,09 3413500,00 3413500,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из них 

за счет средств: 

11046439,36 113242,00 1668835,30 1500706,97 936655,09 3413500,00 3413500,00 

федерального  

бюджета  

Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканског

о бюджета  

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное  

мероприятие  

1.1. 

 

 

 

Подготовка 

должностных 

лиц и  

специалистов в  

области 

гражданской  

защиты и  

пожарной 

безопасности 

 

 

Всего, в том 

числе: 

194681,14 0,00 1200,00 14691,14 41790,00 68500,00 68500,00 

Бюджет 

муниципального  

образования 

городского округа 

«Вуктыл», из них 

за счет средств: 

194681,14 0,00 1200,00 14691,14 41790,00 68500,00 68500,00 

федерального  

бюджета  

Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета   

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»;   
 

б) позиции 8-12 изложить  в следующей редакции: 

« 
8. Основное  Организация Всего, в том 222472,00 83242,00 57460,00 57180,00 4590,00 10000,00 10000,00 



мероприятие  

4.1. 

 

 

 

мероприятий 

для 

функциониров

ания  

экстренных 

оперативных 

служб по 

единому 

номеру «112» 

 

числе: 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из 

них за счет 

средств: 

222472,00 83242,00 57460,00 57180,00 4590,00 10000,00 10000,00 

федерального  

бюджета  

Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканск

ого бюджета  

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Основное  

мероприятие  

5.1. 

Организация  

мероприятий  

для 

функционирован

ия системы 

аппаратно – 

программного 

комплекса  

«Безопасный 

город» 

 

 

 

Всего, в том 

числе: 

159733,34 0,00 0,00 49886,67 49866,67 30000,00 30000,00 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из 

них за счет 

средств: 

159733,34 0,00 0,00 49886,67 49866,67 30000,00 30000,00 

федерального  

бюджета  

Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканск

ого бюджета  

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Основное 

мероприятие  

5.2. 

Приобретение, 

обслуживание 

и ремонт камер  

видеонаблюде

ния на 

территории ГО 

«Вуктыл» 

Всего, в том 

числе: 

2223067,74 0,00 20000,00 16000,00 301067,74 943000,00 943000,00 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из 

них за счет 

средств: 

2223067,74 0,00 20000,00 16000,00 301067,74 943000,00 943000,00 

федерального  

бюджета  

Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканск

ого бюджета  

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Основное 

мероприятие 

6.1. 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 

своевременног

о оповещения 

населения  в 

том числе 

экстренного, и 

его 

информирован

ие об 

опасностях, 

возникающих 

при ведении 

военных 

Всего, в том 

числе: 

721668,26 0,00 143112,56 398555,70 0,00 90000,00 90000,00 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

городского 

округа, из них 

за счет средств: 

721668,26 0,00 143112,56 398555,70 0,00 90000,00 90000,00 

Федерального 

бюджета  

Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканско 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

действий или 

вследствие 

этих действий, 

а также об 

угрозе 

возникновения 

или 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций 

го бюджета  

Республики 

Коми 

Средств от 

приносящей 

доход 

деятельности 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Основное 

мероприятие 

7.1.  

 

Проведение 

ремонта, 

реконструкции 

и содержания  

ПВ 

Всего, в том 

числе: 

3388561,44 0,00 965685,20 877417,15 225459,09 660000,00 660000,00 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

городского 

округа, из них 

за счет средств: 

3388561,44 0,00 965685,20 877417,15 225459,09 660000,00 660000,00 

федерального   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета  

Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканско

го бюджета  

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

в) позицию 17 изложить  в следующей редакции: 

« 
17. Подпрограмма 2 

 

 

«Противопожар

ная  

защита 

объектов  

муниципальной 

собственности» 

 

 

Всего, в том 

числе: 

14167722,18 1194981,00 2133284,00 3356852,00 2546986,46 2507809,36 2427809,36 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского 

округа, из них за 

счет средств: 

14167722,18 1194981,00 2133284,00 3356852,00 2546986,46 2507809,36 2427809,36 

 федерального  

бюджета  

Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканског

о бюджета  

Республики 

Коми 

101000,66 46100,00 20000,00 26930,00 7970,66 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

г) позиции 20, 21  изложить  в следующей редакции: 

 « 
20. Основное  

мероприятие  

2.1. 

Приобретение   и  

установка  

противопожарного 

оборудования и 

инвентаря, 

выполнение работ     

по 

противопожарной 

защите 

Всего, в том 

числе: 

5668441,60 1194981,00 434460,00 1180830,00 807170,60 1065500,00 985500,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского 

округа 
«Вуктыл», из них 

за счет средств: 

5668441,60 1194981,00 434460,00 1180830,00 807170,60 1065500,00 985500,00 

федерального  

бюджета  

Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканског

о бюджета  

Республики 

Коми 

101000,66 46100,00 20000,00 26930,00 7970,66 0,00 0,00 



Средств от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21. Основное 

мероприятие  

  2.2. 

Содержание в 

рабочем состоянии 

противопожарной 

защиты объектов  

муниципальной 

собственности 

Всего, в том 

числе: 

8495980,58 0,00 1695524,00 2176022,00 1739815,86 1442309,36 1442309,36 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского 

округа 

«Вуктыл», из них 

за счет средств: 

8495980,58 0,00 1695524,00 2176022,00 1739815,86 1442309,36 1442309,36 

федерального  

бюджета  

Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканског

о бюджета  

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

д) позицию 26 изложить  в следующей редакции: 

« 
26. 

 

 

 

Подпрограмма 

4 

 

 

 

 

 

 

 

«Профилакти

ка терроризма 

и 

экстремизма» 

 

 

 

Всего, в том 

числе: 

11506697,84 433498,73 2015606,97 4849629,98 1798145,20 1243533,48 1166283,48 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», из них 

за счет средств: 

11506697,84 433498,73 2015606,97 4849629,98 1798145,20 1243533,48 1166283,48 

федерального  

бюджета  

Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  

Республики Коми 

4439112,00 0,00 680000,00 3016312,00 742800,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

е) позиции 33, 34 изложить  в следующей редакции: 

« 
33. Основное  

мероприятие 

2.1. 

Содержание 

систем  

антитеррористиче

ской  

защищенности   

учреждений и 

объектов  

массового 

пребывания   

людей 

Всего, в том 

числе: 

981826,68 613,16 185766,68 321600,00 135846,84 169000,00 169000,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», из них 

за счет средств: 

981826,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального  

бюджета  

Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34. Основное  

мероприятие  

Организация  и  

выполнение  
Всего, в том 

числе: 

9699537,82 432885,57 1829840,29 4528029,98 836965,02 1074533,48 997283,48 



2.2. 

 

мероприятий  

по обеспечению  

антитеррористи

ческой 

защищенности  

учреждений и  

мест (объектов)   

массового 

пребывания  

людей 

городского  

округа  

«Вуктыл в 

соответствии с 

нормативными 

актами 

Правительства 

Российской  

Федерации   

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», из них 

за счет средств: 

9699537,82 432885,57 1829840,29 4528029,98 836965,02 1074533,48 997283,48 

федерального  

бюджета  

Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  

Республики Коми 

3696312,00 0,00 680000,00 3016312,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средств от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 


